



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Законодательным
Собранием области

17 февраля 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 26 ноября 2007 года № 1731/357-IV-ОЗ «О наделении городских округов и муниципальных районов государственными полномочиями Оренбургской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними» (газета «Южный Урал» от 8 октября 2007 года, 31 декабря 2008 года, 10 октября, 21 ноября 2009 года, 30 декабря 2010 года; газета «Оренбуржье» от 14 мая, 27 августа 2015 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2007, шестнадцатое заседание; 2008, двадцать пятое заседание; 2009, тридцатое, тридцать первое заседания; 2010, сорок пятое заседание) изменения.

В статье 6:

1) абзац двенадцатый изложить в редакции:

« R_i – расходы на обеспечение деятельности по опеке и попечительству в i -м муниципальном образовании, исчисляемые исходя из расчета 7,1352 процента от годового фонда оплаты труда, с учетом начислений на выплаты по оплате труда специалиста, осуществляющего организацию деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними, и коэффициента увеличения расходов в зависимости от численности населения в i -м муниципальном образовании»;

2) в абзаце четырнадцатом слова «Абдулинский район» заменить словами «Абдулинский городской округ»;

3) в абзаце пятнадцатом слова «Кувандыкский район» заменить словами «Кувандыкский городской округ», слова «Ясненский район» заменить словами «Ясненский городской округ»;

4) в абзаце шестнадцатом слова «Соль-Илецкий район» заменить словами «Соль-Илецкий городской округ».

Статья 2

Внести в Закон Оренбургской области от 29 декабря 2007 года № 1853/389-IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями Оренбургской области по обеспечению жильем по договору социального найма и договору найма специализированного жилого помещения отдельных категорий граждан» (газета «Южный Урал» от 26 января 2008 года, 15 мая, 16 октября 2010 года; газета «Оренбуржье» от 26 июля 2011 года, 24 января, 21 марта, 7 ноября, 19 декабря 2013 года, 22 мая 2014 года, 12 марта, 14 мая, 27 августа 2015 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2007, семнадцатое заседание; 2010, тридцать пятое, сорок первое заседания; 2011, четвертое заседание; 2012, девятнадцатое заседание; 2013, двадцатое, двадцать пятое, двадцать седьмое заседания) изменения.

В абзаце восьмом пункта 3 приложения к Закону слова «Абдулинский район» заменить словами «Абдулинский городской округ», слова «Соль-Илецкий район» заменить словами «Соль-Илецкий городской округ», слова «Ясненский район» заменить словами «Ясненский городской округ».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

24 февраля 2016 года

№ 3707/1025-У-03



Ю.А. Берг